
 
 

CITTÀ DI MANFREDONIA 

IV° Settore Polizia Locale e Attività Produttive 
 

 
 

Largo G. Mondelli 1 - 71043 Manfredonia (FG) - tel +39 0884.581014 - fax +39 0884.512143 

www.comune.manfredonia.fg.it         protocollo@comunemanfredonia.legalmail.it 

Reg. Ord.  n. 73/2015 

 
IL DIRIGENTE 

 
Vista la richiesta del sac. Don Michele NASUTI, parroco della chiesa Sacra Famiglia di 

Manfredonia, con la quale comunica che, organizza per venerdì 27 marzo 2015 la Via Crucis per le 
strade della parrocchia;  
 

Preso atto che la manifestazione si svolgerà sulla pubblica via con inizio alle ore 18.30; 
 

Riscontrata la necessità di sospendere momentaneamente la circolazione dei veicoli privati 
sul percorso della Via Crucis; 

 

Ritenuto che sussistano esigenze di sicurezza della circolazione;  
 

Visto l’art. 107 del  D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267/2000  ( T.U.E.L. ); 
 

Visti gli artt. 5 co. 3, e 7 del  Vigente Codice della Strada e s.m.i.; 
 

ORDINA 
 

Il giorno di venerdì 27 marzo 2015 per consentire l’ ordinato svolgimento della Via Crucis : 
 

A. Dalle ore 18,30 alle ore 20,00 è vietata la circolazione, limitatamente al passaggio della Via 
Crucis, nelle sottoelencate strade e piazze: 
Chiesa Sacra Famiglia – Via dei Gelsi – Piazza delle Rose – Piazza delle Viole – Parco degli 
Aranci – Via Lamarmora – Via Mazzini – Vicolo E. tulliano – Via L. Allegato – Via Parco 
Pellegrino – Chiesa Sacra Famiglia; 

 

La presente Ordinanza è rilasciata ai soli fini viabilistici. L’Amministrazione Comunale declina, 
pertanto, ogni responsabilità per danni a terzi derivanti anche indirettamente dalle attività svolte. 
L’organizzatore, inoltre, è tenuto ad adempiere a tutti gli obblighi, in materia di comunicazioni alla 
autorità di P.S. ed a munirsi di tutte le autorizzazioni richieste per lo svolgimento della iniziativa; 
 

Al termine della stessa manifestazione, l’organizzatore è tenuto al ripristino dello stato dei luoghi; 
 

La presente ordinanza può essere revocata in qualsiasi momento ad insindacabile giudizio della 
P.A. oppure per esigenze di ordine pubblico o per la tutela della pubblica incolumità; 
 



 
 

CITTÀ DI MANFREDONIA 

IV° Settore Polizia Locale e Attività Produttive 
 

 
 

Largo G. Mondelli 1 - 71043 Manfredonia (FG) - tel +39 0884.581014 - fax +39 0884.512143 

www.comune.manfredonia.fg.it         protocollo@comunemanfredonia.legalmail.it 

La Polizia Municipale e gli organi di polizia stradale sono incaricati dell’ esecuzione della presente 
ordinanza. E’ fatto obbligo, a chi è tenuto per legge, di osservare e di fare osservare la presente 
ordinanza. 

 
Manfredonia, 24 marzo 2015. 

 

IL DIRIGENTE-COMANDANTE  
f.to dott. Mariano CIRITELLA 

  
RO.DVC 

 


